PAGE
2

[image: image1.png]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   ГОРОДСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2021
№ 637
д. Заневка

Об установлении охранных

зон тепловых сетей в отношении
объектов капитального строительства,

расположенных в кадастровых
кварталах 47:07:1002001, 47:07:1039001

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь статьями 104 – 106 Земельного кодекса Российской Федерации, рассмотрев заявление ООО «Система МКЗ» (ИНН 7816501741) вх. от 30.06.2021 № 3249-2-4 «Об установлении зон с особыми условиями использования территорий», администрация муниципального образования «Заневское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить зоны с особыми условиями использования территории – охранные зоны тепловых сетей в отношении следующих объектов капитального строительства, расположенных в кадастровых кварталах 47:07:1002001, 47:07:1039001, согласно планам границ объектов (приложение к постановлению):
1.1. Объекта капитального строительства с кадастровым номером 47:07:1002001:362, наименование: теплосети (трубы), местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, городской посёлок Янино-1, протяженностью 2072 м. Площадь охранной зоны составляет 8350 кв.м
1.2. Объекта капитального строительства с кадастровым номером 47:07:1039001:3714, наименование: внутриплощадочные тепловые сети, местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, городской поселок Янино-1, микрорайон «Янила Кантри», протяженностью 721 м. Площадь охранной зоны составляет 4278 кв.м
1.3. Объекта капитального строительства с кадастровым номером 47:07:1039001:7838, наименование: сети теплоснабжения, местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, гп. Янино-1, ул. Ясная, сооружение № 5, протяженностью 719 м. Площадь охранной зоны составляет 4372 кв.м
1.4. Объекта капитального строительства с кадастровым номером 47:07:1001002:145, наименование: тепловые сети (от котельной, расположенной в дер. Заневка д.48 до жилого дома №50), местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Муниципальное образование «Заневское городское поселение», д. Заневка, протяженностью 93 м. Площадь охранной зоны составляет 211 кв.м
2. Ширина охранных зон устанавливается по 3 метра в каждую сторону от края строительных конструкций тепловых сетей.
3. В охранной зоне устанавливаются ограничения в соответствии с Приказом Министерства архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.08.1992 № 197 «О типовых правилах охраны коммунальных тепловых сетей».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Заневский вестник» и разместить на официальном сайте МО «Заневское городское поселение» http://www.zanevkaorg.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Заневское городское поселение» Гречица В.В.
Глава администрации                                                                       А.В. Гердий